

COMPOSIÇÕES I SINAPI 07-22

Item	Código	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (3,0x1,0m)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	4517/INS UMO	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,00	2,66	5,32
1.2	4491/INS UMO	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	7,60	30,48
1.3	4813/INS UMO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA, ADESIVADA	M²	1,00	445,00	445,00
1.4	5075/INS UMO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	22,05	2,43
1.5	88262	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	29,11	29,11
1.6	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	20,04	40,08
Total	COMP-01					552,42

COMPOSIÇÕES 2 SINAPI 07-22

Item	Código	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARG M2 AS 2,33 ILOSO. AF_11/2019	M2	1,00	2,33	2,33
Total	COMP-02					2,33

COMPOSIÇÕES 3 SINAPI 07-22

Item	Código	LASTRO DE BRITA, ESP 3,00CM	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	100324	ASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	0,03	149,43	4,48
Total	COMP-03					4,48

COMPOSIÇÕES 4 SINAPI 07-22

Item	Código	PLACA DE INDICAÇÃO DE NOME DE LOGRADOURO, EM AÇO, ESMALTADAS, SUPORTE E FIXAÇÃO DE PLACA, SUPORTE EM CILINDRO EM A.G, DIÂMETRO 2.1/2".	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	M2	0,02	146,85	2,94
SINAPI	92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2 020	M	3,5	113,40	396,90
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,04	79,27	3,17
SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,04	508,76	20,35
Total	COMP-04					423,36

COMPOSIÇÕES 5 SINAPI 07-22

Item	Código	PLACA DE SINALIZAÇÃO REGULAMENTAÇÃO REDONDA D=60CM, EM MATERIAL REFLETIVO, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FIXADA EM SUPORTE CILINDRICO EM A.G, DIAMETRO 2.1/2"	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,02	1.027,96	20,56
SINAPI	92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2 020	M	3,5	113,40	396,90
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,04	79,27	3,17
SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,04	508,76	20,35
Total	COMP-05					440,98

COMPOSIÇÕES 6 SINAPI 07-22

Item	Código	PLACA DE SINALIZAÇÃO - R1 - PARADA OBRIGATÓRIA (OCTAGONAL), EM MATERIAL REFLETIVO, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FIXADO EM SUPORTE CILINDRICO EM A.G, DIAMETRO 2.1/2"	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,32	1.027,96	328,95
SINAPI	92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2 020	M	3,5	113,40	396,90
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,04	79,27	3,17
SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,04	508,76	20,35
Total	COMP-06					749,37

COMPOSIÇÕES 7 SINAPI 07-22

Item	Código	PLACA DE SINALIZAÇÃO - R1 - PARADA OBRIGATÓRIA (OCTAGONAL), EM MATERIAL REFLETIVO, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FIXADO EM SUPORTE CILINDRICO EM A.G, DIAMETRO 2.1/2"	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,4	1.027,96	411,18
SINAPI	92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2 020	M	3,5	113,40	396,90
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,04	79,27	3,17
SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,04	508,76	20,35
Total	COMP-07					831,60

COMPOSIÇÕES 8 SINAPI 07-22

Item	Código	RAMPA DE ACESSO PARA PNE - PADRÃO ABNT NBR 9050 - C/ CONCRETO USINADO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	0,3546	764,23	270,99
SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M²	0,94	76,68	72,08
Total	COMP-08					343,07

COMPOSIÇÕES 9 SINAPI 07-22

Item	Código	GUIA DE BALIZAMENTO MOLDADO IN-LOCO, EM CONCRETO USINADO 20MPA (DIMENSÕES 0,10X0,20 M)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	100341	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÔE S. AF_07/2019	M2	0,4	43,12	17,25
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,02	512,82	10,26
Total	COMP-09					27,51

SAMANTA LISZKOVSKI
 Engenheira Civil
 CREA/SC 163892-0

Major Vieira, 19 de agosto de 2022